Geschäftssegment in Deutschland und Weiterführung
der Geschäftsstrategie zum Aufbau einer starken
Vertriebs- und Servicestruktur

Essefarma 2.7.2015 n.a. Asset Deal Erweiterung der Kundenplattform im PCS-
Geschäftssegment in Italien und Ausbau der
Marktreichweite

Grid Business Proprietary
Limited

7.8.2015 n.a. Asset Deal Erweiterung der Kundenplattform im AIS-
Geschäftssegment in Südafrika und Aufbau einer
starken Vertriebs- und Servicestruktur

Krause 1.9.2015 n.a. Asset Deal Erweiterung der Kundenplattform im AIS-
Geschäftssegment in Deutschland und Weiterführung
der Geschäftsstrategie zum Aufbau einer starken
Vertriebs- und Servicestruktur

Mountain EDV 1.1.2015 n.a. Asset Deal Erweiterung der Kundenplattform im AIS-
Geschäftssegment in Deutschland und Weiterführung
der Geschäftsstrategie zum Aufbau einer starken
Vertriebs- und Servicestruktur

Änderung der Kaufpreisallokation
Die Kaufpreisallokation für die in 2014 erworbene Unternehmensgruppe Farma3Tec S.r.l./Mondofarma S.r.l., Italien, wurde in 2015
abgeschlossen. Hieraus ergaben sich folgende Änderungen der Kaufpreispreisallokation:

Vor Änderung
Kaufpreisallokation

Änderung
Kaufpreisallokation

Nach Änderung
Kaufpreisallokation

Langfristige Vermögenswerte 6.948 0 6.948

Kurzfristige Vermögenswerte 5.044 -259 4.785

Langfristige Verbindlichkeiten 3.320 0 3.320

Kurzfristige Verbindlichkeiten 5.303 0 5.303

Erworbenes Reinvermögen 3.369 -259 3.110
Gesamte übertragene Gegenleistung 7.851 0 7.851

Geschäfts- und Firmenwert 4.482 259 4.741

Aus der Änderung der Kaufpreisallokation für die in 2014 im Rahmen eines Unternehmenszusammenschlusses durch Übertragung
des Reinvermögens (Asset Deal) erworbenen Vermögenswerte der Puntofarma ergab sich eine Reduzierung des erworbenen
Vorratsvermögens um TEUR 59. Der Geschäfts- und Firmenwert aus dem Asset Deal Puntofarma erhöhte sich entsprechend.

Ferner ergab sich eine nachträgliche Kaufpreisreduzierung für die in 2014 erworbene Bley/Quo Vadis GmbH von TEUR 18. Hierdurch
erhöhte sich der Geschäfts- und Firmenwert für die Bley/Quo Vadis GmbH entsprechend.

96 Geschäftsbericht 2015  CompuGroup Medical SE